
 

1 

Dodatek č. 01894-2019-4502-D-246/05/01-01-03 
 

ke Smlouvě č. 01894-2005-241-S-246/05/01-01 
o vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací 

 
 
Smluvní strany:   
  
Česká republika – Ministerstvo financí, se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ: 118 10, 
IČ: 000 06 947, zastoupené Mgr. Monikou Zbořilovou, ředitelkou odboru 45 – Realizace 
ekologických závazků vzniklých při privatizaci 
(dále jen „Ministerstvo“) 
 

a 
 

KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s., se sídlem Křižíkova 2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ: 
46347267, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, 
vložka 771, zastoupená Ing. Miroslavem Juchou,  předsedou představenstva 
(dále jen „právnická osoba“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 

 
Úvodní ustanovení 

 
Dne 7.4.2005 uzavřel Fond národního majetku České republiky s právnickou osobou smlouvu 
č. 01894-2005-241-S-246/05/01-01 o vypořádání ekologických závazků vzniklých před 
privatizací, Dodatek č. 01894-2017-4502-D-246/05/01-01-01 ze dne 22.6.2017 a  Dodatek č. 
01894-2018-4502-D-246/05/01-01-02 ze dne 7.11.2018 (dále jen „Ekologická smlouva“).  
 
Dne 16.11.2018 uzavřela právnická osoba se spol. SUB FORM s.r.o. smlouvu o koupi 
nemovité věci, na základě níž se spol. SUB FORM s.r.o. stala vlastníkem nemovitých věcí  
uvedených na LV č.11825, k.ú Královo Pole. Jedná se o nemovité věci na p. č. 4122/65 
(sklad modelů I.), 4122/66, 64, 67, 68, 253, 254, 255, 259, 263, 264, 257 a dále  p. č. 
4122/112, 113, 114 a 115 v k. ú. Královo Pole, zapsaném na LV č. 11825, obec Brno, u KÚ 
pro Jihomoravský kraj, k.ú. Brno-město (dále jen „nemovité věci“). Náklady vyčleněné na 
sanaci prodaných nemovitých věcí činí 1 265 140,- Kč  bez DPH. 
 
Smluvní strany se dohodly na následující změně Ekologické smlouvy: 

 
Článek I. 

 
1.1.   S ohledem na prodej nemovitých věcí se smluvní strany dohodly, že Ministerstvo 
nebude hradit náklady vynaložené na splnění ekologických závazků týkajících se nemovitých 
věcí a dále, že čl. III. odst. 3.3. Ekologické smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní 
takto: 
 
„3.3. Garance Ministerstva činí max. 306 554 756,- Kč slovy: 
třistašestmilionůpětsetpadesátčtyřitisícesedmsetpadesátšestkorun s tím, že tuto částku je 
možno překročit pouze o hodnotu daně z přidané hodnoty. 
 

 



 

2 

Právnická osoba prohlašuje a zavazuje se, že nebude nikdy v budoucnu z jiného důvodu, než 
z důvodu zvýšení nebo snížení sazeb DPH, požadovat navýšení Garance ani nebude 
v souvislosti s předmětem Ekologické smlouvy od Ministerstva požadovat jakékoli plnění 
přesahující výši Garance. V případě vyčerpání Garance se právnická osoba zavazuje 
k součinnosti při ukončení Ekologické smlouvy.“ 
 
 

 
Článek II. 

 
2.1. Ostatní ujednání Ekologické smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý bude pokládán za 
originál a veškeré takové stejnopisy jako celek vytvoří jeden a tentýž právní dokument a 
každý stejnopis má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden originál. 
 
2.3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást Ekologické smlouvy a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
 
2.4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

  
 
V Praze dne: 12.6.2019                                            V Brně dne: 19.6.2019 
 
Česká republika – Ministerstvo financí:  Za KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s.: 
 
 
 
 
……………………………  …………………………………........ 
Jméno:  Mgr. Monika Zbořilová   Jméno:  Ing. Miroslav Jucha 
Funkce: ředitelka odboru 45    Funkce: předseda představenstva 
        
                                                   

 


	Úvodní ustanovení



